Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la
Provincia de Buenos Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTÍCULO 1°. Aprobar la transferencia de fondos a favor de Aguas Bonaerenses S.A. (A.B.S.A.) por hasta la suma total de
pesos diecisiete mil millones ($17.000.000.000) para los meses de abril, mayo y junio de 2025, con importes mensuales de
hasta pesos cinco mil millones ($5.000.000.000) para el mes de abril y de hasta pesos seis mil millones ($6.000.000.000)
para los meses de mayo y junio, dejando establecida la responsabilidad del ente en cuanto a los cálculos correspondientes.

[...]

dispuesto por el artículo anterior, quedará sujeto a revisión previa por parte de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio
de Economía.
ARTÍCULO 3º. Aprobar la transferencia de fondos a favor de Aguas Bonaerenses S.A. (A.B.S.A.) por hasta la suma total de
pesos trece mil doscientos noventa y cinco millones cuatrocientos dieciséis mil seiscientos setenta y cinco
($13.295.416.675), con destino a la realización de obras en el Partido de Bahía Blanca, atento la situación de emergencia
que atraviesa el mismo como consecuencia de la catástrofe climática producida en el mes de marzo de 2025, conforme el
detalle consignado en el Anexo Único (IF-2025-15803038-GDEBA-SSRHMIYSPGP), que forma parte integrante del

[...]

autorizó a la Dirección de Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, a efectuar el llamado a la Licitación Pública de
referencia, tendiente a la contratación de Horas Máquina para la realización de tareas de movimiento de suelo con destino a
distintas zonas del Interior de la Provincia de Buenos Aires, con un justiprecio que asciende a la suma de pesos cuatro mil
cuatrocientos dos millones setecientos ochenta y dos mil setecientos treinta con cincuenta centavos ($4.402.782.730,50),
por el plazo de ocho (8) meses desde su suscripción, con opción de prórroga por igual período de tiempo, reservándose
esta administración la facultad de ampliar el contrato en hasta un treinta y cinco por ciento (35 %), y con cláusula de
redeterminación de precios, conforme artículo 7° inciso b), f) y g) del Anexo I del DECTO-2019-59-GDEBA-GPBA,

[...]

20.4 del pliego de bases y condiciones particulares vigente, es que esta Comisión considera que corresponde declarar la
conveniencia de la propuesta presentada por el oferente OLIVO ZAMBANO S.A. para la ZONA de trabajo I y III, por un
monto de pesos cuatrocientos cincuenta y un millones setecientos setenta y dos mil catorce con cincuenta centavos
($451.772.014,50 ) y de pesos cuatrocientos treinta y dos millones ochocientos treinta y seis mil ochocientos sesenta y uno
($432.836.861,00) respectivamente; para la Zona de Trabajo N° IV y VII se declara la conveniencia de la oferta presentada
por MARCALBA S.A., por un monto de pesos quinientos sesenta y tres millones doscientos cincuenta y cuatro mil
seiscientos dieciocho ($563.254.618,00) y de pesos quinientos diecisiete millones trescientos siete mil trescientos trece con
cincuenta centavos ($517.307.313,50) respectivamente; para la Zona de trabajo N° V y VIII se declara la conveniencia de
la propuesta efectuada por GERÓNIMO RIZZO S.A., por un monto de pesos cuatrocientos noventa y dos millones
novecientos ochenta y cuatro mil ($492.984.000,00) y de pesos quinientos sesenta y ocho millones setecientos veintiún mil
($568.721.000,00) respectivamente,y para la zona de trabajo VI se declara la conveniencia de la propuesta presentado por
LUROVIAL S.R.L. por la suma de pesos seiscientos treinta y cuatro millones seiscientos noventa y tres mil novecientos
($634.693.900,00), todo ello atento a que cumplen con los requisitos legales, administrativos, técnicos y económicos
ajustándose en un todo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas Básicas, resultando
ser dichas propuestas las más convenientes para los intereses del fisco (...)”;